
UCHWAŁA Nr XLVII/286/2006
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY,

z dnia 26 października 2006 r.

w sprawie : zmiany uchwały Nr XXV/195/2001 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 11 
października 2001 r. w sprawie utworzenia sołectwa Sosny.

na podstawie art. 35 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Nr 
13, poz. 74, z późniejszymi zmianami), § 23 Statutu Miasta i Gminy Witnica – Uchwała Rady 
Miasta i Gminy Witnica Nr XXIII / 181 / 2001, z dnia 28 czerwca 2001r. (Dz. U. 
Województwa Lubuskiego Nr 64, poz. 518) uchwala się co następuje :

§1.   W załączniku nr 1 do  Uchwały XXV/195/2001  Rady Miejskiej w Witnicy z 
dnia  11 października 2001 r. w sprawie utworzenia sołectwa Sosny    wprowadza się zmianę 
polegającą na  wykreśleniu § 27 Statutu Sołectwa Białcz w dotychczasowym brzmieniu i 
zastąpieniu go nową, następującą treścią: 

„§ 27. 1.Wybór Sołtysa odbywa się w drodze wyborów tajnych i bezpośrednich. 
2. Wybory Sołtysa w związku z zakończeniem kadencji zarządza Rada Miejska z 

wyprzedzeniem co najmniej dwumiesięcznym i ogłasza o tym zgodnie z miejscowym 
zwyczajem.

3. Bierne i czynne prawo wyborcze przysługuje mieszkańcom, którzy ukończyli 18 
lat i posiadają stałe zameldowanie w Sołectwie. 

4. Do przeprowadzenia wyborów Zebranie Wiejskie powołuje komisję wyborczą 
w składzie: przewodniczący, zastępca przewodniczącego i dwóch członków. W skład 
komisji wyborczej mogą wchodzić osoby, które nie są mieszkańcami Sołectwa. 
Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca na Sołtysa. 

5. Uczestnicy Zebrania Wiejskiego mogą zgłaszać kandydatów na Sołtysa. 
Przewodniczący komisji wyborczej zobowiązany jest ustalić czy kolejni  zgłoszeni 
kandydaci mają wolę ubiegać się o stanowisko Sołtysa. Po przeprowadzeniu rekrutacji 
kandydatów, Zebranie Wiejskie zamyka listę kandydatów, a komisja wyborcza 
przystępuje do wykonywania swoich czynności. 

6. Komisja wyborcza sporządza karty do głosowania w porządku alfabetycznym. 
Karty do głosowania muszą być opieczętowane pieczęcią Urzędu Miasta i Gminy. 

7. Głosowanie przeprowadza się w lokalu, w którym odbywa się Zebranie 
Wiejskie. Każdy uczestnik zebrania musi mieć zapewnione warunki do tajnego 
dokonywania wyboru. 

8. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku "x"  przy nazwisku tylko 
jednego kandydata, na którego głosujący zamierza oddać głos i tylko taki głos 
uznawany jest za ważny. Nazwisk dopisanych na karcie do głosowania nie bierze się 
pod uwagę. 

9. Po zakończeniu głosowania komisja wyborcza podlicza głosy i sporządza 
protokół z wyborów, wyszczególniając w nim liczbę:  

1) osób uprawnionych do głosowania,
2) głosów ważnych, 
3) głosów nieważnych,



4)  głosów oddanych na poszczególnych kandydatów.       
10. Za wybranego uważa się kandydata, który w głosowaniu uzyskał więcej niż 

połowę ważnie oddanych głosów.   
11. Jeżeli żaden z kandydatów nie otrzymał więcej niż połowy ważnie oddanych 

głosów, na tym samym Zebraniu Wiejskim przeprowadza się ponowne głosowanie. W 
ponownym głosowaniu uczestniczą tylko dwaj kandydaci, którzy w pierwszym 
głosowaniu otrzymali największą ilość głosów.                             

12. Jeżeli w pierwszym głosowaniu więcej niż dwóch kandydatów uzyskało 
najwyższy i równy wynik, Zebranie Wiejskie, spośród tych kandydatów, w drodze 
głosowania przeprowadzonego zgodnie z postanowieniami niniejszego paragrafu, 
wybiera dwóch , którzy będą ubiegać się o wybór na Sołtysa.

13. Jeżeli w pierwszym głosowaniu jeden z kandydatów otrzymał najwyższy 
wynik, ale nie uzyskał więcej niż połowy ważnie oddanych głosów, a z pozostałych 
kandydatów dwóch lub więcej otrzymało drugi i równy wynik, to spośród tych 
kandydatów, w drodze głosowania przeprowadzonego zgodnie z postanowieniami 
niniejszego paragrafu, wybiera się jednego, który będzie się ubiegał o wybór z 
kandydatem, który uzyskał najwięcej głosów.  
       14. W głosowaniach, o których mowa w ust.11 - 13 stosuje się odpowiednio 
przepisy ust. 6 – 9.                                                                                         

15. W przypadku, gdy w drugim głosowaniu, o którym mowa w ust. 11, obaj 
kandydaci otrzymają równą ilość głosów, wybory Sołtysa  zarządza się od początku. 

16. Ponownych wyborów nie przeprowadza się w sytuacji, gdy jeden z 
kandydatów, o których mowa w ust. 11 złoży pisemną rezygnację z dalszego ubiegania 
się o stanowisko Sołtysa. W takiej sytuacji za wybranego uważa się kandydata, który 
pozostaje.                                                                                        

17. Ponowne wybory Sołtysa, o których mowa w ust. 15 przeprowadza się na 
Zebraniu Wiejskim zwołanym nie później niż w terminie 14 dni od zakończenia 
pierwszej tury wyborów. 

18. Protokół lub protokoły z wyborów przekazuje przewodniczący komisji lub 
jego zastępca Burmistrzowi. Burmistrz ogłasza wyniki wyborów zgodnie z 
miejscowym zwyczajem.”

§ 2.  W pozostałej części zmieniana uchwała pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska




